

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO



ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°. 2.752 DE 29 DE ABRIL DE 2011.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 5º da Lei Municipal número 2.318, de 29 de novembro de 1991, com as alterações introduzidas pela Lei Municipal número 2.478, de 23 de novembro de 1992, e a Lei nº 4.257 de 18 de junho de 2008, e considerando o art. 9º da Lei Municipal 4.453 de 29/03/2011, alterado pela Lei Municipal nº 4.463 de 26/04/2011;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, nos termos do artigo 5º da Lei Municipal número 2.318, de 29 de novembro de 1991 e, de acordo com as disposições da Lei 2.478, de 23 de novembro de 1992, e a Lei nº 4.257 de 18 de junho de 2008, e considerando o art. 9º da Lei Municipal 4.453 de 29/03/2011, alterado pela Lei Municipal nº 4.463 de 26/04/2011, os seguintes membros:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: Ana Maria Abadia da Silva **Suplente:** Maria de Lurdes Nunes

Titular: Osair Caetano da Silva

Suplente: Joana Bernadete Fonseca

Titular: Maria José Gonçalves Costa

7

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO



ESTADO DE MINAS GERAIS

Suplente: Maria Bárbara Gonçalves

Titular: Vanda Maria Guimarães Rocha

Suplente: Brasemir G. Ribeiro Miaki

Titular: Rosemar de Fátima Souza

Suplente: Thais Rodrigues de Souza

Titular: Mafalda Xavier

Suplente: Tereza Helena Cardoso

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Janaína Nunes Maciel

Suplente: Ana Maria Cristina Silva

Secretaria Municipal de Cultura

Titular: Edilene Guimarães Borges **Suplente:** Crislene de Souza Silva

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Karín Cristine Begosso

Suplente: Sandra Maria dos Reis Araújo

Secretaria Municipal de Esportes

Titular: Elen Samanta Assunção

Suplente: Christiano Romão

Secretaria Municipal de Finanças

Titular: Naiara Bernardes Teixeira Brandão

Suplente: Eva Lúcia da Silva

7



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO



ESTADO DE MINAS GERAIS

Procuradoria Geral do Município

Titular: Maria Aparecida Ribeiro

Suplente: Marcelo de Oliveira Ferreira

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o decreto nº 2.529 de 03 de junho de 2009.

Patrocínio-MG, 29 de abril de 2011.

Lucas Campos de Siqueira Prefeito Municipal

Publicada(o)-Jornal (O Cource em 30 10/1/2011 pág. 0.3 e afixada(o) no placard da Prefeitura Municipal de Patrocínio de 02/1.05/2011